
 

 

RESOLUCIÓN No. 037 

16 de abril de 2024 
 

Por medio de la cual se AVALAN los deportistas y entrenadores que participarán en la 

ARTISTIC INTERNATIONAL SERIES WORLD SKATE que se realizará en la ciudad de 

Trieste, Italia, del 17 al 26 de mayo de 2024. 
 

Los presidentes de la Federación Colombiana de Patinaje y la Comisión Nacional de 

Patinaje Artístico en uso de sus atribuciones legales, estatutarias y 
 

CONSIDERANDO 
 

Que la World Skate convocó a la ARTISTIC INTERNATIONAL SERIES que se realizará 

en la ciudad de Trieste, Italia del 17 al 26 de mayo de 2024. 
 

Que los deportistas y entrenadores que se relacionan cumplieron con el proceso de 

solicitud de aval para participar en la ARTISTIC INTERNATIONAL SERIES WORLD 

SKATE, en la ciudad de Trieste, Italia. 
 

Que de acuerdo con el Estatuto de la Federación Art. 50 Literales D, G, O, W. es su deber 

designar las nóminas de deportistas, técnicos y delegados que han de integrar las 

diferentes selecciones nacionales de cada modalidad e informarlo mediante Resolución. 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO 1° Otorgar aval y designar a los siguientes deportistas y entrenadores para 

participar ARTISTIC INTERNATIONAL SERIES WORLD SKATE que se realizará en la 

ciudad de Trieste, Italia, del 17 al 26 de mayo de 2024, desde la categoría TOTS hasta 

SÉNIOR. 
 

PARÁGRAFO Los deportistas avalados deberán correr con la totalidad de los gastos en lo 

correspondiente a transporte aéreo, alimentación, alojamiento, uniformes, inscripción, 

seguro de viaje etc. 

 

                                  SOLO DANZA 

TOTS DAMAS 

Nº NOMBRE COMPLETO CLUB LIGA 

1 ZARA MARIA FRANCO MEDINA GENERACION G BOGOTA 

2 LAURA VICTORIA ISAZA DUQUE PAEN ANTIOQUIA 

3 ANTONIA GOMEZ HOYOS GENERACION G BOGOTA 

4 AMELIA PEREZ NARANJO PAEN ANTIOQUIA 



 

 

 

MINI DAMAS 

Nº NOMBRE COMPLETO CLUB LIGA 

1 LUCIANA RESTREPO LOPEZ ESTRELLAS ANTIOQUIA 

2 ISABEL SOFIA SOLANO HERNANDEZ RUEDAS MAGICAS CUNDINAMARCA 

3 SALOMÉ CASAS RESTREPO ESTRELLAS ANTIOQUIA 

 

CADETES DAMAS 

Nº NOMBRE COMPLETO CLUB LIGA 

1 AMELIA PEREZ QUIROZ CODERSA ANTIOQUIA 

2 SALOMÉ UPEGUI DUQUE ENERGY SPORT ANTIOQUIA 

3 ISABELA AMAYA MÚNERA ESTRELLAS ANTIOQUIA 

4 SARA MONTOYA BETANCUR PAEN ANTIOQUIA 

 

CADETES VARONES 

Nº NOMBRE COMPLETO CLUB LIGA 

1 MIGUEL ARANGO PÉREZ ENERGY SPORT ANTIOQUIA 

2 JACOBO VIERA BALANTA PAEN ANTIOQUIA 

 

YOUTH DAMAS 

Nº NOMBRE COMPLETO CLUB LIGA 

1 MICHEL UPEGUI DUQUE ENERGY SPORT ANTIOQUIA 

2 MARIA PAZ SANDOVAL PEREZ SOL DE ANAPOIMA CUNDINAMARCA 

 

JUNIOR DAMAS 

Nº NOMBRE COMPLETO CLUB LIGA 

1 MARIA PAULA MUÑOZ MARÍN CALICO SKATE VALLE 

2 HANNA CASTILLO PLAZA SKATERS PALMIRA VALLE 

3 SARA LUCIA CRUZ USECHE L M T VALLE 

4 GERALDINE GONZALEZ MEJÍA CALICO SKATE VALLE 

5 ISABELLA POSSO BEDOYA ROYAL S VALLE 

 

JUNIOR VARONES 

Nº NOMBRE COMPLETO CLUB LIGA 

1 JESHUA FOLLECO GARZON ROYAL SKATE VALLE 

2 JUAN FRANCISCO TAVERA ADVANTIX BOGOTA 

 

SENIOR VARONES 

Nº NOMBRE COMPLETO CLUB LIGA 

1 BRAYAN CARREÑO CEBALLOS ROYAL S VALLE 

2 JOAN ANDRES MENDIETA BELTRAN SOL DE ANAPOIMA CUNDINAMARCA 



 

 

3 CARLOS DAVID JIMENEZ GARZON ROLLER SHAPES SOACHA CUNDINAMARCA 

4 MIGUEL TRIVIÑO SOL Y LUNA BOGOTA 

5 JUAN JOSE PINO BENITEZ ROYAL S VALLE 

 

SENIOR DAMAS 

Nº NOMBRE COMPLETO CLUB LIGA 

1 MARIA PAULINA PEREZ PAEN ANTIOQUIA 

2 ISABELLA SALINA LÓPEZ CALICO SKATE VALLE 

3 SOFIA ARANGUREN AHUMADA GENERACION G BOGOTA 

4 ELIANA BEDOYA GARCÍA ESTRELLAS ANTIOQUIA 

5 VANESSA YARURO ALFONSO SOL Y LUNA BOGOTA 

 

PAREJAS DE DANZA 

PAREJA DANZA CADETES 

Nº NOMBRE COMPLETO CLUB LIGA 

1 SALOMÉ UPEGUI DUQUE ENERGY SPORT ANTIOQUIA 

MIGUEL ARANGO PÉREZ ENERGY SPORT ANTIOQUIA 

2 ISABELA AMAYA MÚNERA MIXTO ANTIOQUIA 

JACOBO VIERA BALANTA MIXTO ANTIOQUIA 

 

PAREJA DANZA JUNIOR 

Nº NOMBRE COMPLETO CLUB LIGA 

 1 MARIA PAULA MUÑOZ MARÍN MIXTO VALLE 

2 JESHUA FOLLECO GARZON MIXTO VALLE 

 

PAREJA DANZA SENIOR 

Nº NOMBRE COMPLETO CLUB LIGA 

1 JUAN JOSE PINO BENITEZ MIXTO VALLE 

HANNA CASTILLO PLAZA MIXTO VALLE 

2 JOAN ANDRES MENDIETA BELTRAN SOL DE ANAPOIMA CUNDINAMARCA 

MARIA PAZ SANDOVAL PEREZ SOL DE ANAPOIMA CUNDINAMARCA 

3 SOFIA ARANGUREN AHUMADA MIXTO BOGOTA 

MIGUEL TRIVIÑO MIXTO BOGOTA 

                                    

MODALIDAD LIBRE 

 

TOTS DAMAS 

Nº NOMBRE COMPLETO CLUB LIGA 

1 LAURA VICTORIA ISAZA DUQUE PAEN ANTIOQUIA 

2 ELENA VELASQUEZ POSADA ENERGY ANTIOQUIA 

3 AMELIA PEREZ NARANJO PAEN ANTIOQUIA 

 

 

MINI DAMAS 



 

 

Nº NOMBRE COMPLETO CLUB LIGA 

1 SUSANA CASTAÑO MARTINEZ ENERGY ANTIOQUIA 

                                       

ESPOIR DAMAS 

Nº NOMBRE COMPLETO CLUB LIGA 

1 ISABELLA MORENO PEREA ENERGY ANTIOQUIA 

2 LUISA MARIA GOMEZ OSPINA NEW WORLD SKATE BOGOTA 

3 NATASHA HERRÓN OROZCO ENERGY ANTIOQUIA 

4 SALOME BADILLO CASTELLANOS ROLLER SKATE TOLIMA 

 

CADETES DAMAS 

Nº NOMBRE COMPLETO CLUB LIGA 

1 SALOMÉ UPEGUI DUQUE ENERGY ANTIOQUIA 

2 SUSANA MARIA-CEBALLOS HERRERA ELITE DE CHIA CUNDINAMARCA 

 

CADETES VARONES 

Nº NOMBRE COMPLETO CLUB LIGA 

1 MIGUEL ARANGO PÉREZ ENERGY ANTIOQUIA 

 

YOUTH VARONES 

Nº NOMBRE COMPLETO CLUB LIGA 

1 MATIAS MONTOYA CARDONA CODERSA ANTIOQUIA 

 

JUNIOR DAMAS 

Nº NOMBRE COMPLETO CLUB LIGA 

1 PAULINA RUIZ CHIA CIUDAD DE LA LUNA CUNDINAMARCA 

2 DANIELA RODRIGUEZ CHIA CIUDAD DE LA LUNA CUNDINAMARCA 

3 EILEN SOFIA-VILLAMIL REYES ELITE DE CHIA CUNDINAMARCA 

4 SARA LUCIA CRUZ USECHE LUZ MERY TRISTAN VALLE 

5 ISABEL HERNANDEZ CANO ENERGY ANTIOQUIA 

 

JUNIOR VARONES 

Nº NOMBRE COMPLETO CLUB LIGA 

1 LENNY ANDRES RODRIGUEZ CHIA CIUDAD DE LA LUNA CUNDINAMARCA 

 

SENIOR DAMAS 

Nº NOMBRE COMPLETO CLUB LIGA 

1 SANDRA LILIANA DIAZ GARCIA ELITE DE CHIA CUNDINAMARCA 

2 VALENTINA APOLINAR SACHICA ELITE DE CHIA CUNDINAMARCA 

3 GABRIELA ZAPATA CHIA CIUDAD DE LA LUNA CUNDINAMARCA 

 

 

 

SENIOR VARONES 



 

 

Nº NOMBRE COMPLETO CLUB LIGA 

1 JUAN SEBASTIAN LEMUS CHIA CIUDAD DE LA LUNA CUNDINAMARCA 

2 GERONIMO GALLO PINEDA SKATE´S STARS CALDAS 

3 DEIVI CAMILO ROJAS GUTIÉRREZ SOL YLUNA BOGOTA 

 

PAREJA DE ALTO JUNIOR 

Nº NOMBRE COMPLETO CLUB LIGA 

1 DEREK ROCHA ADVANTIX BOGOTA 

GRETEL ROCHA 

2 ISAAC SOTOMAYOR MIXTO BOGOTA 

GERALDINE GAÑAN 

 

PAREJA DE ALTO SENIOR 

Nº NOMBRE COMPLETO CLUB LIGA 

1 JUAN SEBASTIAN LEMUS CHIA CIUDAD DE LA LUNA  CUNDINAMARCA 

PAULINA RUIZ 

2 JUAN MANUEL LEMUS CHIA CIUDAD DE LA LUNA  CUNDINAMARCA 

DANIELA RODRIGUEZ 

 

ARTÍCULO 2° ENTRENADORES 

Ningún deportista colombiano podrá ser asistido por un entrenador de otra nación, sin 

previa autorización. 

 

ARTÍCULO 3° La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. Dada en 

Bogotá D.C., a los dieciséis  (16) días del mes de abril de 2024. 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

ORIGINAL FIRMADA 

 

 

JOSÉ ACEVEDO     ISABEL CORREA 

Presidente      Presidente C.N.P.A 


